

# اقتصاد خراسان



## قاب شکوه مادری در دستان مادر شهید «فیروز برزگر» قرار گرفت

صفحه ۲

یکشنبه ۲۶/۱۰/۱۴۰۰  
سال یازدهم - دور جدید  
شماره ۲۴۷۴ - مسلسل ۲۴۶۴  
۴ صفحه  
January ۰۲۰۲۲  
Vol.2464 - No.2474  
قیمت ۲۰۰۰ تومان  
WWW.ETEFAGHYEH.IR

# ولادت در خراسان شمالی ۱/۳ کاهش یافت

۲

اخبار

## ارائه تسهیلات متقاضیان خودمالکی خراسان شمالی در طرح نهضت ملی مسکن

## تحت پوشش قرار گرفتن خدمات ناباروری در بیمه تامین اجتماعی از شهریور ۱۴۰۰

ورزش

در مسابقات قهرمانی و انتخابی کشتی آزاد و فرنگی استعداد های برتر خراسان شمالی!

## بجنوردی ها مقتدرانه جام قهرمانی را بالای سر بردند

اقتصاد

## جزییات تازه درباره طرح دائمی شدن همسان سازی حقوق بازنشستگان

یادداشت

## شمارش معکوس برای توافق در وین

جلال خوش‌چهره

شمارش معکوس برای ایجاد توافق در وین به انتهای خود نزدیک شده است.

ایسن را می‌توان در اظهارات همه طرف‌های مذاکره کننده مستقر در هتل «کوبورگ» این شهر نشان گرفت. حالا نگرانی‌ها از احتمال بی‌نتیجه بودن مذاکرات به چشم‌اندازی انجامیده که دیر نیست اعضای گروه «پنج + یک» دوباره دور یک میز بنشینند و چانه‌زنی‌ها بر سر توافق نهایی به طور مستقیم و بی‌واسطه میان اعضا و خاصه تهران و واشنگتن به‌دست آید.

تجربه مذاکرات وین، مصداقی دوباره براین واقعیت خواهد بود که سیاست امری سیال است و نمی‌توان برای آن تکلیف دائمی و مطلق تعیین کرد. تصورات ذهنی و بسته با سیاست به عنوان هنر و فن عملی، فاصله بسیار دارد. سیاست، واقع بیسی: انعطاف پذیری و فهم عملگراییانه را می‌طلبد. از این رو امروز همه مخالفان داخلی و خارجی برجام که مذاکره را محکوم و بی‌نتیجه بودن آن را سرنوشتی محتوم می‌خوانند، در انفعال قرار گرفته‌اند.

آنچه اکنون اهمیت دارد، ایجاد امکان برای بازگشت ایران به جامعه جهانی است. مهم نیست این فرصت از سوی کارگزاران چه جریان سیاسی و با چه سلیقه فکری و کارنامه عملی ایجاد می‌شود. همه آنان که دل در گرو منافع و امنیت ملی دارند، فارغ از وابستگی و یا همدلی با گرایش‌های سیاسی و جناحی، لازم است از مذاکرات جاری در وین حمایت کرده و توافق هر چند محدود و اندک را فرصتی موقیعت ساز برای کشور در

ادامه صفحه ۲

میز خبر

### امارات با سوخت قاچاق ایران ۲۰ میلیارد دلار درآمد دارد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد می‌داند که سالانه بیش از ۲۰ میلیارد دلار درآمد کشور امارات از بانکرینگ سوخت و در واقع خدماتی که به کشتی‌ها و شناورهای مختلف از منطقه خلیج فارس به سمت بندر فجیره می‌روند، به دست می‌آید و متأسفانه باید بگوییم که بخش عمده‌ای از سوختی که امارات برای بانکرینگ از آن استفاده می‌کند، از ایران قاچاق و به سمت فجیره می‌رود. لایلتا

**شاید مجلس: حوزه شرق فرصت مفتنی برای جمهوری اسلامی است**

غلامرضا منطظری، نماینده گرگان در مجلس حوزه شرق را فرصت مفتنی برای توسعه همکاری‌های بین المللی ایران ارزیابی کرد و گفت: اشتراکات فرهنگی و سیاسی زیادی بین ایران و کشورهای حوزه شرق وجود دارد و باید از ظرفیت‌های این کشورها در مناسبات بین المللی استفاده کرد. ایرنا

**واکنش سردار رییس: به سخنان یک عضو شورای شهر: معنادی که نمی‌تواند راه برود اسلحه دارد!**

فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادعای دو تن از اعضا شورای شهر مبنی بر وجود ۱۶ هزار نقطه نامن و تیراندازی در شهرک رضویه توسط معاندان را تکذیب کرد.

سردار حسین رحیمی: معناد متجاهر براساس وضعیت جسمانی اش نمی‌تواند راه برود، چگونگی می‌خواهد اسلحه داشته باشد؟ کار سختی نیست که روی یک فیلم صدا گذاشته و ادعا شود که دارد در فلان منطقه تیراندازی می‌شود. یکی از خان‌های عضو شورای شهر گفته بودند ۲۶ هزار نقطه نامن در تهران وجود دارد که من این موضوع را رد می‌کنم، چنین چیزی اصلاً وجود ندارد. مسئول امنیت شهر من هستم و می‌گویم هیچ نقطه نامنی نداریم. مهر

### افزایش ۱۶۰۰ درصدی قیمت مسکن در ده سال اخیر

بررسی تحولات بازار مسکن تهران حاکی از آن است که طی ۱۰ سال اخیر، قیمت مسکن حدود ۱۶۰۰ درصد افزایش یافته است. مطابق آمار منتشره بانک مرکزی طی آژرمه اسسال، متوسط قیمت مسکن در تهران به رشد ۱۸ درصدی نسبت به ماه قبل از آن به ۲۲ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان افزایش یافته است. اتسنیم

### محسن هاشمی: نیروهای امنیتی می‌گفتند چرا دنبال شهیدسازی برای

یتالله هاشمی رفسنجانی هستند؟

صاح خانم در خاطرات خود از روز فوت نوشته‌اند که آیتالله سرحال بودند و سحاحه خوردند و رفتند. به دنبال این بودند که محافظین آیتالله هاشمی را عوض کنند. اجرای مرگ آیتالله هاشمی با این سوالات شفاف نمی‌شود. پزشکان گفتند در ریه آیتالله هاشمی آب نبوده است، پاسداران می‌گویند ایشان نبض داشته است. آیتالله هاشمی به دلیل نبودن تیم پزشکی با ماشین حفاظت به بیمارستان منتقل شدند. موضوع کالبدشکافی هیچ وقت با ما مطرح نشد و ما هم در خواست اینجنتی نکردیم. بعد از فوت آیتالله هاشمی کسی به محل فوت او نرفته بود و نگذاشتند ما هم ببینیم. اعتمادآنلاین

### مام جمعه گجساران: اسب‌دوانی زن موجب چشم‌چرانی می‌شود

امین‌الله ججاری، امام جمعه گجساران، گفت:ناسب‌دوانی زن در منظر نامحرم که تهیج می‌کند و چشم‌چرانی می‌شود، حرام است و این دولت و آن دولت هم نلذت. نباید دختر و پسر بزک کرده مقابل هم قرار بگیرند و این جلسات تشکیل شود.

### تذکره نام کشورش را تغییر می‌دهد!

اداره ارتباطات ترکیه کارزاری برای اعلام تصمیم کشور به منظور استفاده از نام "Turkiye" به جای "Turkey" در عرصه بین‌المللی به راه انداخته که راهی به سوی تغییر نام این کشور محسوب می‌شود. به گزارش

فرارو، روزنامه صلیح دیلی، اداره ارباطات ترکیه در بخشی از این کارزار با نام "Hello Turkiye" ویدیوی تبلیغاتی را با هدف تقویت این نام در حساب‌های رسانه‌های اجتماعی خود منتشر کرده است. در این فیلم یکسری توریست‌های خارجی در بخش‌های مختلف کشور نشان داده می‌شوند که ضمن سر دادن عبارت "Hello Turkiye"، دست تکان می‌دهند. ایسن کارزار پس از آن به راه افتاده که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه ماه گذشته میلادی از تغییر نام رسمی این کشور خبر داد و گفت: عبارت Türkiye فرهنگ تمدن و ارزش‌های ملت را به بهترین شکل نشان می‌دهد و بیان می‌کند. در زبان انگلیسی واژه "turkey" که با "t" کوچک نوشته شود به معنی "بوقلمون" است.

### انتقاد امام جمعه کرج از انجام سونوگرافی توسط آقایان

امام جمعه کرج،نیزشکان زن باید در خدماتی مانند سونوگرافی و معاینات مربوط به دیگر بیماری‌ها برای بانوان خدمت‌رسانی کنند.حماقل در بیمارستان‌های دولتی نباید خدمات مربوط به بانوان توسط پزشکان مرد انجام شود.پزشکان زن استان البرز برای خدمات دهی به بانوان در مصلی کرج استفاده می‌شود.دستگاه سونوگرافی برای این کار تهیه شده که این دستگاه در مصلی کرج پذیرای خدمات دهی به بانوان استان البرز است.

### مام جمعه اهواز: منشأ بسیاری از مزاحمت‌هایی که متوجه بانوان است به خاطر نوع پوشش خود آنهاست

سیدمحمدنبی موسوی فردبخش قابل توجهی از ناهنجاری‌های پوششی متوجه مردان است. بارها شنیده شده بانوان گله داشته‌اند که همسر از من خواسته بی حجاب باشم. /ایرنا

### مهدی طائب: مذاکرات وین به نتیجه خواهد رسید

حجت الاسلام مهدی طائب، فرمانده قرارگاه فرهنگی عمارت‌دبان ارز ۴۲۰۰ تومانی به منزله انتحار اقتصادی است که اقتصاد ما را معناد کرده است.ارز ۴۲۰۰ تومانی مواد مخدر دولت قبل بود و تا وقتی به اقتصاد تزریق شود، همه چیز تعطیل است که باید این اعتیاد را آرام آرام از اقتصاد ایران گرفت.ما هیچ گاه میان مذاکره با اروپا را ترک نمی‌کنیم و مذاکرات نیز به نتیجه خواهد رسید.در سال اول وضع اقتصادی بسیار خوب خواهد شد. /ایرنا

### امام جمعه رفسنجان: اگر رهبری می‌فرمایند دوچرخه سواری شرعا حرام است، چرا مجلس این را تبدیل به قانون نکرده است؟

عسکری، امام جمعه رفسنجان: پیراهن ناموس ما اگر روزی در خانه روی بند رخت برای خشک‌شدن پهن بود، زمانی که میهمان می‌آمد آن را جمع می‌کردیم که کسی لباس دختر، همسر، مادر و خواهر ما را نبیند. چگونگی امروز دختران را روی دوچرخه سوار می‌کنند که در خیابان‌ها بچرخند و عده‌ای با حماقت تمام از این جریان‌ها حمایت می‌کنند و اگر ندایی علیه این کار بلند شود اعتراض می‌کنند و به خود من هم ناسزا گفتند.اگر رهبری می‌فرمایند دوچرخه‌سواری شرعا حرام است، چرا مجلس این را تبدیل به قانون نکرده که امروز نیروی انتظامی کوتاهی می‌کند؟ وقتان را صرف کارهای حاشیایی نکنید. غیرت دینی را در مردم زنده نگه دارید. /فارس

### نیمنو: بایسن برای ورود به برجام به ایران التماس می‌کند

وزیر امور خارجه سابق آمریکا مدعی شده، رئیس‌جمهور جدید این کشور در حال التماس به ایران برای ورود به برجام است.«مایک پامپئو» در مصاحبه‌ای مدعی شده دولت «جو بایدن»، رئیس‌جمهور فملی آمریکا برای ورود به برجام به ایران التماس می‌کند.پامپئو در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «به نظر می‌رسد این دولت در حال التماس برای ورود به توافق دیگری است که از خطرات مصیبت‌بار دستگیری ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری نمی‌کند». در روزهای گذشته، شمار زیادی از مقام‌های دولت آمریکا از تصمیم دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور

سابق این کشور برای خروج از برجام انتقاد کرده است.در تازه‌ترین مورد «آنتونی بلینکن»، وزیر امور خارجه آمریکا، بامداد جمعه خروج از برجام را یکی از بدترین تصمیم‌های سیاست خارجی آمریکا دانست.

### شمام الدین آشنا: دست بردارید!

آشنا در واکنش به تحریف پاسخ خود به کیهان، توئیت انتقادی زد. چندی پیش، سردار حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضایی سپاه با کیهان مصاحبه ای انجام داد که حاوی روایتی از دیدار در تیر ۱۳۹۶ فرماندهان سپاه و سابق روحانی بود، حسام الدین آشنا در توئیتی به این مصاحبه پاسخ داد و نوشت که " گفتگو میان روسای جمهوری و فرماندهان نظامی، فردی یا جمعی مرسوم است؛ اما نقل قول از جلسه ای محرمانه و از شخصی دیگر در فقدان او دور از امانت داری است. قاعدتا جلسات رسمی ضبط شده، اپراتور اشتباه نکرده و چیزی هم پاک نشده است. شما فقط مجازید بگویید که خودتان در آن جلسه چه گفتید!" حالا و در پی تحریف و خوانش‌های متفاوت برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی که محتوای توئیت آشنا را به پرورنده سقوط هواپیمای اوکراینی پیوند زده بودند، حسام الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهور در توئیتی نوشت: "می‌دانید که منظور من "اپراتور ضبط مکالمات جلسه رئیس‌جمهور با نظامیان بوده است نه هیچ اپراتور دیگری. از این تحریفات خنک و بی‌ربط دست بردارید."

### دفاع ریسی از یک طرح دولتی: نیازی به آقا اجازه از تهران نیست

رئیس‌جمهور در جلسه شورای اداری استان هرمزگان گفت: صندوق مشاور رییس‌جمهور گفت: ویلاهای متناسب به نهاد ریاست‌جمهوری برای تامین هزینه بل خلیج فارس و سایر زیرساخت‌های جزیره قشم به فروش گذاشته می‌شود.سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد در دیدار با علمای شیعه و اهل سنت در قشم با اشاره به قول مساعد

### ویلاهای متناسب به نهاد ریاست جمهوری در قشم به فروش می‌رسد

رئیس‌جمهور در دیدار با علمای شیعه و اهل سنت در قشم با اشاره به قول مساعد در دیدار آنان را به رسمیت بشناسد.سردار احمد خان شکیب، سفیر میلیون یورو اعتبار برای تکمیل پل خلیج فارس قشم مورد نیاز است که با برنامه‌ریزی انجام گرفته و از طریق تهاژت نفتی توسط پیمانکار ایرانی ساخته می‌شود.ی گفت: ویلاهای متناسب به نهاد ریاست‌جمهوری برای تامین هزینه بل خلیج فارس و سایر زیرساخت‌های جزیره قشم به فروش گذاشته می‌شود.مشاور رییس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تأمین آب شرب روستانشینان جزیره، گفت: ۲۰ هزار مترمکعب آب از آب شیرین کن‌های خصوصی جزیره خریداری و مابه تفاوت هزینه آب توسط دولت پرداخت می‌شود و در اختیار مردم قرار می‌گیرد و اصلاح خط لوله و اجرای طرح توزیع آب شیرین نیز توسط سازمان منطقه آزاد قشم انجام می‌شود.

### واکنش مشاور امیرعبداللهیمن به اظهارات یک دیپلمات طالبان در پاکستان

مدیرکل غرب آسیا وزارت امور خارجه با اشاره به اظهارات اخیر یک دیپلمات طالبان در اسلام‌آباد در مورد خط مرزی "دیورند" گفت که سفیر افغانستان مزین دو کشور را به رسمیت نمی‌شناسد، اما از پاکستان انتظار دارد آنان را به رسمیت بشناسد.سید رسول موسوی در توئیتی در واکنش به اظهارات گفت: یک بحث نظری، حقوقی بسیار جالب در موضوع شناسایی قلمرو (مرز مشخص)، جمعیت، حکومت و حاکمیت از ضروریات شناسایی است. سفیر افغانستان در پاکستان مزین دو کشور را به رسمیت نمی‌شناسد و آن را خط\_دیورند می‌نامد، اما از پاکستان انتظار دارد آنان را به رسمیت بشناسد.سردار احمد خان شکیب، سفیر امارت اسلامی در پاکستان اخیرا در گفت‌وگویی گفته است، تصمیم‌گیری درباره خط دیورند از صلاحیت‌های نظام کنونی در کابل نیست، بلکه

مردم افغانستان می‌توانند در این باره تصمیم بگیرند.سردار احمد خان که به تازگی از نسوی امارت اسلامی در اسلام‌آباد به عنوان سفیر معرفی شده است، از پاکستان خواست که امارت اسلامی را به رسمیت بشناسد. صحبت‌های سفیر امارت اسلامی در اسلام‌آباد در حالی ابراز می‌شود که اخیرا تنش‌ها میان افغانستان و پاکستان بر سر حصارکشی در امتداد خط دیورند بالا گرفته است. وی گفته است ما نمی‌توانیم درباره خط دیورند از منظر دولتی تصمیم‌گیری کنیم. این تصمیم من یا وزیر خارجه یا کل دولت نیست، این تصمیم باید بسیار جامع از سوی ملت افغانستان گرفته شود.

### فرزند شهید فخری‌زاده: پدرم نه فقط برای مردم که برای ما هم ناشناخته بود

فرزند شهید فخری‌زاده گفت: پدرم به همان اندازه که در کار برای مردم گمنام بود، برای خانواده‌اش هم گمنام بود و اعضای خانواده در جریان ریز امور نبودند، اما به واسطه جو امنیتی ۲۰ سال اخیر برای او می‌دانستیم اتفاقات مهمی در حال انجام است.فرزند شهید فخری‌زاده در گفت‌وگو با رادیو مقاومت گفت: پدرم به همان اندازه که در موضوعات کاری برای مردم گمنام بود، برای خانواده‌اش هم گمنام بود و اعضای خانواده در جریان ریز امور نبودند، اما به واسطه جو امنیتی که در ۲۰ سال اخیر برای شخص ایشان و کل خانواده حاکم بود، می‌دانستیم اتفاقات مهمی در حال انجام است، زیرا تا قبل هفتم آذرماه ۹۹ طی ۴ نوبت مورد حمله تروریستی نافرجام قرار گرفتند.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر مشخص شدن حجم و اهمیت فعالیت‌های این شهید برای خانواده بعد از واقعه شهادت، اظهار کرد: ویژگی‌های شخصیتی و رفتار ایشان برای ما آشکار بود، اما در حوزه‌های کاری بسیاری از موضوعات بعد از شهادت ایشان در قلمرو ما به گونه‌ای که سرلشکر باقری در مراسم چهل‌م شهید اشاره کردند: «بیش از ۹۰ درصد فعالیت‌های شهید به دلیل مسائل امنیتی و محرمانه بودن، غیر قابل بازگو کردن است.» اما می‌دانیم که همان ۱۰ درصد از فعالیت‌های علنی شده ایشان هم کارهای بسیار بزرگی از جمله پدافند زیستی و هسته‌ای کشور بوده است

### خلیج آنلاین گزارش داد:

### فعالیت مضاعف واسطه‌ها در دور هشتم مذاکرات احیای برجام؛

امل عالم، پژوهشگر مسائل ایران معتقد است که ایرانی‌ها به دنبال تلاش‌های گسترده‌ای برای تحقق منافع ملموسی برای خود در سطح پرونده هسته‌ای هستند. به گفته عالم، با توجه به تحولاتی که در میدان در مورد موضوع هسته‌ای ایران اتفاق افتاده، دور هشتم مذاکرات هسته‌ای برای این کشور از دوره‌های سابق متفاوت‌تر و البته مهمتر است. الخلیج آنلاین در مطلبی به قلم یوسف حمود نوشت: از سال‌ها پیش، روابط بین ایران و دولت‌های عضو شورای همکاری‌های خلیج فارس، شاهد نوسان‌های زیادی بوده، اما در سایه حوادث اخیر منطقه، نشانه‌های صلح بین این طرف‌ها نمودار شده است که یکی از آنها، مذاکرات و دیارهای بین سران کشورهای مذکور است. در این میان، رابطه ایران با قطر و امارات، نسبت به دیگر کشورهای خلیج فارس نزدیکتر است و بسا وجود بحران‌هایی که منطقه به خود دیده، این روابط تقریبا پایدار مانده است.

در ادامه این مطلب آمده است: در مورد سفری که وزیر خارجه ایران به مسقط و دوحه همزمان با نزدیکی بین تهران و ابوظبی داشت، این سوال مطرح می‌شود که سفر عبداللهیمن به قطر و عمان در این زمان، بعنوان اولین سفر وی به منطق خلیج فارس چه اهمیتی دارد؟ به گفته وزیر خارجه ایران، سفر وی به عمان و قطر، در چارچوب سیاست تقویت و تحکیم روابط با همسایه هاست که دولت ریسی آن را دنبال می‌کند. عبداللهیمن در تاریخ ۱۱ ژانویه ۲۰۲۲ با امیر قطر دیدار کرده و به

دو طرف به بررسی روابط دو جانبه و راههای تقویت آن پرداختند. اما قبل از این سفر، عبداللهیمن به مسقط رفته و با همتهای عمانی خود دیدار کرد تا راههای تحکیم روابط دو جانبه در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی مورد بررسی قرار گیرد.

دلایل زیادی وجود دارد که عمان را به سمت حفظ روابط متمایز با تهران سوق می‌دهد که مهمترین آنها، نگرانی از وقوع جنگ در منطقه است، بویژه آنکه عمان نمی‌تواند از تحولات منطقه دور باشد. رابطه عمان با ایران می‌تواند آفاق جدیدی را در همکاری اقتصادی بین عمان و آسیای میانه از طریق ایران نیز بگشاید و این امر مهمی در اقتصاد عمانی است.

### منافع ایران

امل عالم، پژوهشگر مسائل ایران معتقد است که ایرانی‌ها به دنبال تلاش‌های گسترده‌ای برای تحقق منافع ملموسی برای خود در سطح پرونده هسته‌ای هستند. به گفته عالم، با توجه به تحولاتی که در میدان در مورد موضوع هسته‌ای ایران اتفاق افتاده، دور هشتم مذاکرات هسته‌ای برای این کشور از دوره‌های سابق متفاوت‌تر و البته مهمتر است. وی تصریح می‌کند که همزمان با از سرگیری مذاکرات هسته‌ای، وزیر خارجه کره جنوبی هم به وین رفته و با مذاکره کننده ارشد ایران، علی باقری کنی در مورد راههای بازگرداندن اموال ایران گفتگو کرد.

براساس صحبت‌های عبداللهیمن، آمریکایی‌ها وعده‌هایی داده اند مبنی بر اینکه مذاکرات فملی این بار متفاوت خواهد بود، در همین شرایط وزیر خارجه ایران خواستار بازگرداندن بخشی از اموال ایران برای نشان دادن حسن نیت و جدیت آمریکا در گفتگو با تهران باشد.

این تحلیلگر تأکید می‌کند که تمامی اقدامات حاکی از آن است که سفرها به دولت‌های خلیج فارس در چارچوب نشان دادن تمایل ایران برای فراهم کردن فضایی از طریق واسطه‌ها در راستای اعتمادسازی در مورد مذاکرات جدید است. در حقیقت ایران سعی دارد با افزایش مبادلات تجاری خود با دولت‌های همسایه، شرایط اقتصادی و تجاری اش را بهبود بخشد.

با این حال، عالم بعید می‌داند که سفر عبداللهیمن تأثیر مثبتی روی تحولات پرونده‌های دیگر منطقه داشته یا بتواند استقرار و صلح بیشتری را موجب شود. وی برای این نظر خود، به حادثه روده شدن کشتی اماراتی در دریای سرخ توسط حوثی‌ها اشاره می‌کند که نشان دهنده ادامه هرج و مرج‌های منطقه‌ای است.

در کنار عمان و قطر، کویت هم روابط خوبی با ایران دارد، اما در طرف مقابل، صحبت از عربستان، امارات و بحرین است که اختلافاتی با تهران دارند. در مورد امارات، اخیرا یک نزدیکی بین دو طرف شروع شده که مهم‌ترین نمود آن، سفر مشاور امنیت ملی امارات به ایران در دسامبر گذشته در راستای تحریکات دیپلماتیک برای حل اختلافات قدیمی و افزایش همکاری‌ها بین دو کشور است.

پیش از این، دولت امارات به وزیر خارجه ایران برای تندی این منصب تبریک گفته و آرزو کرده بود که این تغییر، بتواند در بهبود روابط مثبت بین کشورهای همسایه مفید باشد.اما عربستان، مذاکرات خود با ایران را در عراق و از چند ماه پیش شروع کرد که در این گفتگوها ایران از عربستان خواست کنسولگری‌های دو کشور بازگشایی شده و روابط دیپلماتیک آن‌ها از سر گرفته شود. آخرین دوره مذاکرات بین ریاض و تهران در ۲۱ دسامبر گذشته بود در حالی که عبداللهیمن در ۸ اکتوبر گذشته اعلام کرد در جریان گفتگوهای جاری با سودیپها، توافق‌های متعددی حاصل شده است. در مورد بحرین می‌توان گفت از سال‌های طولانی روابط عداوت آمیزی با ایران داشته، چرا که منامه نظام ایران را به تلاش برای براندازی حکومت سنی در بحرین از طریق شیعیان حاضر در این کشور عربی متهم می‌کند.

یادداشت

برون رفت از تهدیدهای فوری و مشکلات گریبانگیر کشور و مردم به حساب آورند.

وضعیت انجماد در برجام که سبب دوری ایران از جامعه جهانی و استمرار تحریم‌های فرساینده شد، تنها مزایایی را در برداشت که سوداگران، رقبیان و مخالفان توانمندی ایران در همه عرصه‌ها از آن نسبیست برده‌اند. هنر دیپلماسی، بیرون رفتن از بن‌بست‌هایی است که ضمن پرهیز از گزینه جنگ، تعامل سازنده را میان منافع و گرایش‌های متعارض در جامعه جهانی ایجاد می‌کند. همین مهم است که «عملگرایی» را در هنر دیپلماسی برجسته ساخته است. عملگرایی به معنای دور شدن از ارزش‌ها و آرمان‌ها نیست، بلکه رویکردی واقع‌گرایانه در خدمت به ایجاد فرصت برای خنثی‌سازی تهدیدهای فوری است.

ارزش‌گذاری بر توافق احتمالی وین را باید در نتایج آن تعیین کرد. نتایج، بی‌تردید محصول میزان خبرگی و هنر چانه‌زنی مذاکره‌کنندگان ایرانی با طرف‌هایش خواهد بود. زود هنگام است در این باره قضاوت کرد؛ زیرا کف و سقف توافق احتمالی هنوز در پرده ابهام است. هرچه در این باره گفته می‌شود، احتمال‌هایی است که در گمان‌های ناظران یازتاب دارد. با این حال چند نکته را نباید از نظر دور داشت. نخست اینکه شروع دوباره مذاکرات وین از ایستگاه ششم به بعد با وضعی به نسبت متفاوت از گذشته همراه شد. در دور تازه مذاکرات، تهران در مقابل خود ائتلافی از مواضع مشترک - حتی میان بلوک‌های غربی و شرقی - را تجربه کرده است. دوم؛ اگرچه واکنش در مذاکرات به طور مستقیم حضور نداشته، اما خواست‌های آن از تهران با مواضع نمایندگان دیگر دولت‌ها هم‌سو است. به عبارت دیگر، دور تازه مذاکرات، چالش میان دو طرف تهران و واشنگتن است که تاکنون با یکدیگر گفت‌وگوی مستقیم نداشته‌اند. بعد از این چه پیش خواهد آمد را باید به زمان و رخداد‌های بعدی سپرد.

سوم؛ تهران از دور هفتم مذاکرات با خواست‌های یکسویه‌ای روبرو بوده که آن را باید در همان ائتلاف مواضع پنج دولت مذاکره‌کننده تفسیر کرد. در واقع، تهران در مذاکرات اخیر از متحد و شریک مطمئن در جمع مذاکره‌کنندگان برخوردار نیست. البته نمایندگان روسیه و چین کوشیده‌اند با ارائه نقش تعدیل‌کننده در مواضع طرف‌های ایرانی و غربی، بیشتر نقش پلیس خوب را مقابل تهران برای بازگشت به تعهدات برجام‌اش ایفا کنند. چهارم؛ هنوز میزان امتیازهای طرف‌های مقابل به تهران برای ایجاد توافق، روشن نیست. به سخن دیگر، ماهیت و کمیت توافق «کم در برابر کم» به رغم برخی گمانه‌زنی‌ها در پرده ابهام است. پنجم؛ این پرسش مطرح است که توافق احتمالی، بستر توافق‌های بعدی را ایجاد می‌کند یا تنها توافقی است برای خرید زمان از سوی همه طرف‌ها و به عنوان تصمیمی فوری که برون رفت از وضع انجماد کنونی را میسر می‌سازد؛ پرسشی دیگر اینکه؛ پس از توافق احتمالی، هر یک از طرف‌ها چه ارزشی را برای فروش نزد افکار عمومی کشورهای خود خوانده داشته و مسئولیت‌پذیری آنان در دفاع از دستاورد مذاکرات وین چگونه خواهد بود؟

هرچه هست، شمارش معکوس در مذاکرات وین برای ایجاد توافق به عدد پایان نزدیک شده است. نشانه‌های توافق را در اظهارات خوش بینانه همه طرف‌ها می‌توان سراغ گرفت.

خبر

تحت پوشش قرار گرفتن خدمات ناباروری در بیمه تامین اجتماعی از شهریور ۱۴۰۰

داریوش کاظمی، با اشاره به اینکه پیش از این داروهای ناباروری و یک سری اقدامات تشخیصی و درمانی مرتبط با ناباروری تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار داشت، اظهار کرد: این در حالی است که اقدامات انتقال جنین، تلقیح مصنوعی داخل رحم تحت پوشش بیمه نبوده است، از ابتدای شهریور ماه سال ۱۴۰۰، به تصویب دولت رسیده که این خدمات توسط بیمه‌ها تحت پوشش قرار بگیرد.

داریوش کاظمی، معاون خرید راهبردی مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی خراسان شمالی در گفتگو با عصرآترک با اشاره به اینکه پیش از این داروهای ناباروری و یک سری اقدامات تشخیصی و درمانی مرتبط با ناباروری تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار داشت، اظهار کرد: این در حالی است که اقدامات انتقال جنین، تلقیح مصنوعی داخل رحم تحت پوشش بیمه نبوده است، از ابتدای شهریور ماه سال ۱۴۰۰، به تصویب دولت رسیده که این خدمات توسط بیمه‌ها تحت پوشش قرار بگیرد. وی با بیان اینکه از ابلاغ این طرح تاکنون خدمات ناباروری تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گرفته است، گفت: زوجین نابارور در مرحله نخست باید از مراکز تحت درمانی گواهی مبنی براینکه مبتلا به ناباروری هستند به بیمه ارائه دهند، برای زوجین در سامانه تشکیل پرونده داده می‌شود و از تاریخ ارائه طرح مدارک مرتبط با اقدامات درمان ناباروری از مراکز مجاز ارائه می‌شود و هزینه‌ها براساس مصوبه پرداخت می‌شود.

کاظمی با اشاره به اینکه مرکز مجهز درمان ناباروری در استان وجود ندارد، گفت: زوجین نابارور برای ادامه روند درمانی به تهران، مشهد، گرگان مراجعه می‌کنند و در صورتی که مرکز درمانی طرف قرارداد با بیمه تامین اجتماعی باشد، تخفیف‌ها در زمان ارائه خدمات لحاظ می‌شود و در غیر اینصورت اسناد پزشکی به بیمه ارائه می‌شود و تحت عنوان خسارت متفرقه هزینه‌ها به بیمار پرداخت می‌شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه داروهای درمان ناباروری در استان موجود است، گفت: بیمار در زمان مراجعه به مراکز درمانی خارج از استان، نسخه‌ها را داخل استان تایید و از داروخانه هلال احمر بجنورد دریافت می‌کنند.

ولادت در خراسان شمالی ۱/۳ درصد کاهش یافت



مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی گفت: ۹ ماهه امسال آمار ولادت‌ها در تمامی شهرستان‌های استان جز مانه و سملقان کاهش یافت. علی زاهدی نیا به ایرنا اظهار داشت: در ۹ ماهه امسال آمار ولادت در شهرستان مانه و سملقان نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۶ درصد رشد دارد. وی خاطر نشان کرد: امسال ۱۰ هزار و ۶۲۱ واقعه ولادت در استان به ثبت رسیده که از این تعداد پنج هزار و ۴۶۷ مورد پسر و پنج هزار و ۱۵۴ دختر نقر بوده است و در این مدت به ازای تولد هر ۱۰۰ دختر ولادت ۱۰۶ پسر ثبت شده است.

افزایش ۸.۲ درصدی واقعه وفات

زاهدی نیا با اشاره به اینکه در ۹ ماهه امسال آمار واقعه وفات در استان نسبت به مدت مشابه پارسال ۸.۲ درصد افزایش یافت اظهار داشت: در این مدت چهار هزار و ۹۲۲ واقعه وفات در استان ثبت شده است که این رقم در مدت مشابه سال گذشته چهار هزار و ۵۴۷ مورد بوده است.مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی خاطر نشان کرد: در ۹ ماهه سال ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ شمار واقعه وفات در استان بیش از چهار درصد افزایش داشت. بر اساس آخرین آمار، جمعیت استان ۹۹۳ هزار و ۵۵۵ نفر شامل ۴۹۹ هزار و ۱۸۰ نفر مرد و ۴۹۴ هزار و ۳۷۵ نفر زن است که ۵۵۷ هزار و ۵۵۹ نفر ساکن شهرها و ۴۳۵ هزار و ۹۹۶ نفر ساکن روستاها هستند.

ممنوعیت واردات منسوجات مشکل اصلی صنعت نساجی

۸/۱ میلیارد دلار منسوجات قاچاق وارد کشور می‌شود



بخشی از ماشین آلات صنعت نساجی فرسوده است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مشکل اصلی صنعت نساجی را ممنوعیت واردات منسوجات دانست و گفت: برخی معتقدند که ممنوعیت واردات منسوجات به نفع تولیدکننده است اما از آنجا که برای منسوجات قاچاق تعرفه گمرکی پرداخت نمی‌شود، رقابت با این کالاها به دلیل کاهش قیمت تمام شده دشوار است. علی جدی در گفت‌وگو با عصر آترک در شبروان درباره مشکلات پیش روی صنعت نساجی، گفت: بخشی از مواد اولیه موردنیاز صنعت نساجی که از مواد پتروشیمی به دست می‌آید، داخلی است و بخشی دیگر وارداتی؛ هرچند به دلیل وجود تحریم‌ها تامین مواد وارداتی موردنیاز صنعت نساجی با مشکلاتی روبه‌رو است اما امکان واردات آن وجود دارد.

نماینده مردم شبروان در مجلس شورای اسلامی افزود: برخی تولیدکنندگان این حوزه مطرح می‌کنند که از آنجا که برخی از مواد اولیه و پارچه‌های خاص موردنیاز این صنعت در داخل تولید نمی‌شود و واردات آن نیز ممنوع است، در نتیجه با مشکل روبه‌رو هستیم که این موضوع به صورت محدود قابل قبول است.

ریزی کرد. این‌نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: در حال حاضر بسیاری از واحدهای تولیدی، ماشین آلات موردنیاز خود را وارد می‌کنند اما برخی از خطوط همچنان فرسوده هستند و نوسازی نشده‌اند بنابراین دچار اشکال و ایراد هستند. مشکل اصلی صنعت نساجی ممنوعیت واردات منسوجات است جدی مشکل اصلی صنعت نساجی را ممنوعیت

قاب شکوه مادری در دستان مادر شهید «فیروز بزرگر» قرار گرفت



مراسم تکریم مادر شهید والامقام «فیروز بزرگر» در قالب دیدارهای صمیمانه «شکوه مادری» با حضور نماینده ولی قیامه در بجنورد برگزار شد. حجت الاسلام رضا نوری، در این دیدار معنوی و ارزشمند، زنده نگه داشتن یاد و خاطر شهیدا را تکلیف خواند و گفت: شهیدا از هرچه داشتند برای دفاع از این آب و خاک اسلامی و آسایش جامعه گذشتند و این وظیفه ماست که فرهنگ متعالی شهیدا را زنده نگه داریم و از آن محافظت کنیم. وی همچنین ترویج فرهنگ شهیدا را محافلت از ارزش‌های دینی و انقلاب اسلامی عنوان کرد و بر اهمیت این موضوع تاکید کرد. حسین فرخنده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی هم در این دیدار آزاد اسلامی جامعه و ارتقا سطح دانش علمی و عزت مهین اسلامی را موهون خون شهیدا دانست.

مهلت ۲ ماهه فرماندار به مدیران برای ایجاد نشاط در فاروج



فرماندار فاروج گفت: چیزی که در فاروج کم است نشاط اجتماعی است و زمان باقی مانده تا پایان سال، فرصتی برای آغاز رنگ نشاط گرفتن شهرستان است.ابوالحسن نجفی حاج تقی در گفت و گو با ایستنا اظهار کرد: بالا بودن آمار نزاع و درگیری در شهرستان (رتبه دوم بعد از چابچرم در آمار نزاع و درگیری) بی‌ربط به این حوزه نیست و نشان دهنده ضعف ما در حوزه ایجاد نشاط اجتماعی است.فرماندار فاروج افزود: با توجه به معرفی شهردار فاروج، انتظار می‌رود توجه به سیمای ملبان و قضا سازی شهر با رویکرد ایجاد نشاط اجتماعی باشد. وی با اشاره به اینکه در ماه‌های باقی مانده از سال، مناسبت‌های ملی و مذهبی شادی داریم که امیدواریم زمینه‌های ایجاد نشاط اجتماعی از همین روزها آغاز شود، گفت: از مجموعه اداره ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد، بسیج، شهرداری و میراث فرهنگی، برپایی برنامه‌های جمعی در قالب حداقل سه برنامه پیاده

مسمومیت ۷ شهروند بجنوردی با گاز منواکسید کربن

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بجنورد از مسمومیت ۷ نفر بسر اثر استنشاق گاز منواکسید کربن خبر داد.

محمد حسن صحرارگرد در گفت و گو با ایستنا اظهار کرد: استفاده از دودکش آکاردتونی برای آبرگمکن و نبود کلاهک آچ، ۷ شهروند بجنوردی را دچار گاز گرفتگی و راهی مراکز درمانی کرد. وی ادامه داد: متأسفانه بامداد امروز در کمتر از یک ساعت دو تماس مبنی بر گاز گرفتگی به شماره ۱۲۵ اعلام شد که آتش نشانان با حضور در محل حادثه با شهروندانی مواجه شدند که به شدت دچار گاز گرفتگی شده و توسط عوامل اورژانس راهی بیمارستان شدند. این مقام مسئول در آتش نشانی بجنورد افزود: در بررسی‌های به عمل آمده، علت این حوادث نشت گاز منواکسید از دودکش‌های غیر استاندارد آبرگمکن بوده است.

رئیس سازمان آتش نشانی بجنورد با اشاره به غیر استاندارد بودن لوله‌های فیزی به عنوان دودکش بیان کرد: یکی از شایع‌ترین علل بروز مسمومیت با گاز منواکسید کربن استفاده از لوله‌های فیزی است. وی گفت: استفاده از لوله‌های قابل انعطاف فتری (خرطومی یا آکاردتونی) به عنوان دودکش به دلیل سهولت در نصب، با استقبال عمومی مواجه شده اما دارای مشکلاتی است که در صورت بی‌توجهی می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری را در پی داشته باشد.

صحرارگرد اظهار داشت: استفاده از این نوع لوله‌ها به عنوان دودکش به علت تکنولوژی ساختی که به صورت لایه آلومینیومی روی هم پیچیده و در طول کل لوله دارای منفذ می‌باشد، غیراستاندارد و ممنوع است.

وی با اشاره به اینکه افت فشار در این لوله‌ها زیاد است و تأثیر منفی در مکش سیال (دود) دارد، بیان کرد: این نوع دودکش‌ها، امکان آب بندی شدن در محل اتصال را به طور کامل ندارد و احتمال بازگشت محصولات احتراق به محیط زیاد است.

صحرارگرد افزود: به دلیل نوع ساختار، این نوع دودکش با گذشت زمان شکل اولیه خود را از دست می‌دهد و به حالت اویزان درمی‌آید؛ همچنین احتمال ایجاد پیچ و خم‌های نامناسب در طول دودکش وجود دارد، ضمناً وزن خود لوله آکاردتونی می‌تواند در دراز مدت موجب خارج شدن آن از محل اتصال به دهانه دودکش‌های دیواری و منجر به بازگشت محصولات احتراق به محیط شود.

ارائه تسهیلات متقاضیان خودمالکی خراسان شمالی در طرح نهضت ملی مسکن

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی از امکان استفاده از تسهیلات ساخت در طرح نهضت ملی مسکن برای متقاضیان خودمالک دراستان خراسان شمالی خبر داد.

قاسم قاسمی گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته متقاضیان خودمالک می‌توانند جهت استفاده از تسهیلات ساخت در طرح نهضت ملی مسکن به سامانه saman.mrud.ir مراجعه و از تسهیلات این طرح برای ساخت واحدهای خود بهره‌مند شوند.

وی افزود: میزان این تسهیلات درشهر بجنورد ۳۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرهای استان ۳۰۰ میلیون تومان است وداشتن پروانه ساختمان و سند مالکیت ملک ضروری است.

قاسمی ادامه داد: مالکین این اراضی می‌توانند به ازای هر واحد تسهیلات مزبور را اخذ و در مرحله فروش اقساطی افراد مورد نظر را جهت اخذ کارت قسط به بانک عامل معرفی کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی تصریح کرد: نکته حایز اهمیت این است افرادی که جهت فروش اقساطی معرفی می‌شوند نیازی به دارا بودن شرایط ماده یک آیین نامه قانون ساماندهی مسکن را نداشته و به عبارتی شرایط احراز واجد شرایط بودن در طرح ملی مسکن ضرورتی ندارد.

تجهیز ۲۲ خانه ورزشی روستایی در خراسان شمالی

معاون توسعه ورزشی اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی گفت: در ۹ ماه امسال ۲۲ خانه ورزش روستایی با اعتبار ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال تجهیز شد که بیشتر این روستاها در مناطق کم برخوردار هستند.

محمد بروچی، معاون توسعه ورزشی اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی در نشست با رسانه‌ها اظهار کرد: در ۹ ماه امسال ۲۲ خانه ورزش روستایی با اعتبار ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال تجهیز شد که بیشتر این روستاها در مناطق کم برخوردار هستند.

وی گفت: این خانه‌های ورزش روستایی با توجه به نیازسنجی‌ها و براساس درخواست روستاییان در تمامی شهرستان‌های استان مجهز شد.

معاون توسعه ورزشی اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی افزود: از ابتدای تجهیز خانه ورزش روستایی(سال۹۴) تاکنون ۱۷۲ خانه ورزش روستایی در استان تجهیز شده است.

بروچی یادآور شد: تجهیز هر یک از این خانه‌های ورزش روستایی در ابتدای سال ۹۴، ۳۰ میلیون ریال هزینه داشته است اما در سال‌های اخیر هر یک از این خانه‌های ورزش با ۱۵۰ میلیون ریال تجهیز شده است. وی با بیان اینکه هر سه ساله بیش از ۲۰ خانه ورزش در خراسان شمالی تجهیز شده است، تصریح کرد: با مشارکت بیشتر مردم در امور ورزشی روستاها و همکاری بیشتر دهبانان در حوزه ورزش، گام‌های بسیاری موثری در راستای ایجاد روحیه ورزشی و نشاط اجتماعی خراسان شمالی برخواهیم داشت.

پوستر جشنواره سراسری آواها و نواهای نبوی در خراسان شمالی رونمایی شد

ویژه‌ای برای این اعیاد در نظر دارد. غلام رضا کاظمی تصریح کرد: برگزاری جشنواره‌های شعر «مولود کعبه»، شعر «همای رحمت» به زبان ترکی، شعر «بشارت» به زبان عربی، شعر «حقیقه»، مولودی‌خوانی نبوی، نقاشی «سجاده رنگین»، کتاب‌خوانی «اختران هدایت»، آواها و نواهای نبوی، شعر نبوی و جنبشواره ادبی «ما ملت امام حسینیم» از جمله برنامه‌های جشنواره فرهنگی و هنری امامت و مهدویت است.

پوستر جشنواره سراسری آواها و نواهای نبوی روز شنبه با حضور پیشکسوتان عرصه موسیقی در دانشگاه آزاد اسلامی بجنورد رونمایی شد. به گزارش ایرنا، رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد در آیین رونمایی از پوستر جشنواره آواها و نواها اظهار داشت: موسسه فرهنگی هنری امامت و مهدویت با محوریت برگزاری جشنواره‌های اعیاد ماه‌های مبارک رجب و شعبان در ۲ حوزه امامت و مهدویت به صورت موسسه فرهنگی هنری در دانشگاه آزاد اسلامی تأسیس شده و برنامه‌های

پوستر جشنواره سراسری آواها و نواهای نبوی روز شنبه با حضور پیشکسوتان عرصه موسیقی در دانشگاه آزاد اسلامی بجنورد رونمایی شد. به گزارش ایرنا، رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد در آیین رونمایی از پوستر جشنواره آواها و نواها اظهار داشت: موسسه فرهنگی هنری امامت و مهدویت با محوریت برگزاری جشنواره‌های اعیاد ماه‌های مبارک رجب و شعبان در ۲ حوزه امامت و مهدویت به صورت موسسه فرهنگی هنری در دانشگاه آزاد اسلامی تأسیس شده و برنامه‌های

### نوسان شاخص کل بورس در اولین

### روز هفته

در حالی که هفته گذشته، شاخص کل بورس در مجموع با افت بیش از ۲۸ هزار واحدی مواجه شد و در نهایت بازدهی منفی ۲.۱۱ درصدی را در کاتامه کاری خود به ثبت رساند، در معاملات امروز و در لحظه انتشار این پیمانه، شاخص کل بورس با افت ۴۴۸ واحدی مواجه شده است.

## نگرانی فعالان بازار از پیش‌نویس تغییر قانون بازار سرمایه

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به پیش‌نویس تغییر قوانین بازار اوراق بهادار و اعتراض کارشناسان بورس نسبت به برخی از بندهای آن، گفت: این پیش‌نویس دارای ۱۶ ماده بود، موضوعات مطرح در این پیش‌نویس متفاوت با مسائلی است که اکنون برخی در حال ارائه توضیحات و نیز واکنش نسبت به آن هستند. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: آموزش و فضای مجازی در بازار سرمایه باید در کمیسیون اقتصادی مجلس مورد بحث باشد که تاکنون به هیچ عنوان این موضوع در کمیسیون مورد بررسی قرار نگرفته است. به گفته پور ابراهیمی، مساله مطرح در میان فعالان بازار، متن خامی است که هیچ مصوبه‌ای در کمیته بازار سرمایه برای آن در نظر گرفته نشده است. مساله مدنظر نمایندگان مجلس فقط در قالب متنی بود که با حضور فعالان اقتصادی، رییس کانون نهادهای سرمایه‌گذاری و رییس کانون کارگزاران از آن رونمایی شد و در اختیار فعالان بازار قرار گرفت؛ بنابراین در متن رونمایی شده، هیچ اشاره‌ای به مساله آموزش و فضای مجازی نشده است.

وی با بیان اینکه در کنار مسائل مطرح در این کمیته، متنی در مورد فضای مجازی و آموزش آماده شده تا به ۱۶ ماده دیگر اضافه شود، گفت: این طرح باید ابتدا در کمیته بازار سرمایه که زیرمجموعه کمیسیون اقتصادی مجلس است، تصویب شود. در نهایت در این کمیسیون مورد بررسی قرار خواهد گرفت و بعد از انجام جمع بندی های لازم می تواند به عنوان ماده ۱۷ به متن این پیش‌نویس اضافه شود. بعد از گذر از این مراحل، اظهار نظر فعالان بازار سرمایه درخصوص بخش مربوط به آموزش و فضای مجازی اتخاذ می‌شود، اما تا این لحظه این مساله در کمیته مورد بحث قرار نگرفته است. تغییرات اعمال شده در خصوص آموزش و فضای مجازی که با حاشیه‌های زیادی از سوی کارشناسان همراه بود، فقط در حد یادداشتی است که یکی از اعضای مجلس آن را تنظیم کرده است تا در کمیته مورد بحث قرار گیرد. به گفته وی، این کمیته شامل مرکز پژوهش‌ها، اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس و تعدادی از نمایندگان فعال بازار سرمایه است. پورابراهیمی خاطر نشان کرد: فعالان حاضر در بازار سرمایه نباید نگران صحبت‌های مربوط به آموزش و بخش فضای مجازی باشند؛ زیرا مسایلی مطرح در کمیته به‌طور حتم در کمیسیون اقتصادی بررسی و بعد از ابلاغ آن در صحن مجلس تبدیل به قانون می‌شود. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، به صحبت های مطرح از سوی کارشناسان بازار سرمایه نسبت به پیش نویس تغییر قوانین بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: اکنون ۱۶ ماده رونمایی شده در این پیش‌نویس، فاز نخست تصمیماتی است که در یک گزارش ارائه شده تا مسدولان حاضر در بازار سرمایه بتوانند نسبت به آن اظهار نظر کنند. در خصوص باقی موارد باید مصوبات کمیته به‌طور رسمی در نامهای به ما ابلاغ شود که طبق وعده‌های داده شده قرار است تا ۲ هفته آینده گزارش کمیته به کمیسیون ارسال شود.

## واکنش سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس به اعلام خط فقر ۴ میلیون تومانی

غلامرضا مرحبا در گفتگو با ایلنا درباره تغییر مبنای محاسبات خط فقر در وزارت راه از درآمد ۷ میلیون تومان به کمتر از ۴ میلیون تومان اظهار داشت: این تغییر مبنای محاسبات منطقی نیست و این اقدام یک جریان تبلیغاتی است تا مردم را با بیان اینکه پیش از این هم شاهد این اقدامات بودیم و برخی از دولت‌ها برای اینکه نشان دهند تورم در طول دوره مدیریتی خود کاهش یافته، تورم نقطه به نقطه را اختراع کردند، گفت: هیچ کارشناس بی‌طرفی این مینا و این تقسیم بندی‌ها را قبول ندارد. در کشورمان چیزی تغییر نکرده است که مبنای محاسبه خط فقر خواهد تغییری کند و از درآمد ۷ میلیون تومانی خانوار به ۴ میلیون تومان برسد. این تغییر جدید از خط فقر را نه تنها کارشناسان بلکه شهروند معمولی هم نمی‌پذیرد. وی با بیان اینکه ما مجلس تغییر مبنای محاسبات جمعیت زیر خط فقر را فاقد مبنای کارشناسی می‌دانیم، ادامه داد: وزارت رفاه که مبنای محاسبه جمعیت زیر خط فقر را تغییر داده همین مینا را در معرض نظرسنجی مردمی بگذارد و ببیند چند درصد از مردم با این مینا و تعریف جدید موافق هستند؟ مرحبا تأکید کرد: وقتی مبنای ثابتی برای بخش داده‌ها و آمار اقتصادی تعریف نکردیم، داده‌های اولیه را به نحوی وارد فرمول‌ها می‌کنیم که خروجی دلخواه به دست بیاید. باید یک مبنای در نظر گرفته شود و تنها بر اساس همان مینا محاسبات انجام شود و غیر قابل تغییر باشد اما چرا وقتی آمار واقعی ایجاد نشود و انحراف آماری نداشته باشیم، سخنگوی کمیسیون اقتصادی گفت: باید توجه داشته‌ایم این تولیدات و این گونه تقسیم بندی‌ها رسمی نیست و در هیچ جا ثبت نمی‌شود که بخواهد مبنای برنامه‌ریزی‌های اقتصادی قرار بگیرد و به طور قطع هیچ تاثیرگذاری در بخشی نخواهد داشت. این موضوعات را در حد یک اظهارنظر می‌بینیم و قطعا این محاسبات غیر کارشناسی نظر رسمی دولت هم نخواهد بود. وی ادامه داد: تهیه این آمار در سطح چند همکاری است که در وزارت رفاه مشغول به کارند و از این داده‌ها و فریضات هم جمعیت زیر خط فقر را حساب کرده‌اند تا وضعیت خانوار را بهتر نشان دهند. ما این را در حد نظر شخصی می‌بینیم.

در حالی بازنشستگان به دنبال تصویب طرح دائمی شدن همسان‌سازی حقوق هستند، اما گزارش‌ها حاکی از آن است که این طرح به تعویق افتاده است. «دولت طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را به طور جدی پیگیری نمی‌کند»؛ این گلایه‌ای است که اخیرا از زبان بازنشستگان شنیده می‌شود.بررسی‌ها نشان می‌دهد که دو مرحله از متناسب‌سازی حقوق توسط دولت دوازدهم صورت گرفته و بازنشستگان کشور بعد از دو مرحله متناسب‌سازی، تفاوت قابل توجه در حقوق بازنشستگی را مشاهده کردند. بر همین اساس، قرار بر این شد که همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در مسیر دائمی شدن قرار گیرد و این در حالی است که در حال حاضر دائمی شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان به طنای شیبی شده که عده‌ای طرف تصویب و اجرای آن هستند و یک سمت طناب را می‌کشند و عده‌ای دیگر متعقدند همسان‌سازی نتایج خوبی ندارد و طرف دیگر طناب را می‌کشند و هر کدام سعی دارند حرف خود را به کرسی نشانند.

علت مخالفت عده‌ای از آن‌ها، همان بهانه همیشگی تورمز را بدون افزایش حقوق است و برخی دیگر، اما نداشتن پشتوانه مالی برای تأمین بودجه‌ی دائمی شدن همسان‌سازی را دلیل مخالفت خود با این موضوع می‌دانند؛ البته برخی از نمایندگان هم ادعا می‌کنند در حال تلاش برای تصویب لایحه دائمی شدن همسان سازی هستند.

**طرح همسان‌سازی زیاده‌خواهی نیست!**

چندی پیش علی ترکاشوند، دبیر اجرایی خانه کارگر شهر ضمن گلایه نسبت به این که دولت طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را به طور جدی پیگیری نمی‌کند، تأکید کرد: «ما از مجلس انتظار داریم از دولت توضیح بخواهد». بنا به گفته وی، «بعد ازسال‌ها بلاتکلیفی، دولت قبل قدم‌های کوچکی را در بحث طرح همسان‌سازی برداشت و مجلس نیز خواهان دائمی شدن این مصوبه شد، اما اکنون نمی‌تاییم موضع دولت در این خصوص چیست.»

در شرایطی است که براساس اظهارات ترکاشوند درباره اثر شدید نرخ تورم روی سطح زندگی بازنشستگان، «هزینه‌های زندگی برای کارگران و بازنشستگان بسیار زیاد شده و کارگران با حقوق ۴، ۳ میلیون تومان نه می‌توانند خرج هزینه‌های روزمره را بدهند و نه خرج دوا و درمان که بسیاری از آن‌ها امروز درگیر بیماری هستند».

یکشنبه ۲۶/۱۰/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۷۳ - مسلسل ۲۴۴۲

### جزئیات تازه درباره طرح دائمی شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

# بازنشستگان: به جای ۱۰ میلیون تومان، ۴ میلیون تومان حقوق می‌گیریم



دبیر اجرایی خانه کارگر شهر ری توضیح داد: «یک بازنشسته بعد از ۳۰ سال کار، امروز در شرایطی است که باید برای گذران زندگی خود به سراغ مشاغلی چون نگهدانی و دستفروشی برود. درخواست بازنشستگان برای پیگیریطرح همسان‌سازی زیاده‌خواهی نیست، بلکه زندگی به قدری سخت شده است که آن‌ها دیگر با این حقوق نمی‌توانند زندگی کنند.»

علی دهقان کیا، رییس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز در اظهارنظری، عنوان کرد: «همسان‌سازی حقوق بازنشستگان طی دو مرحله اجرا شده، اما کانون بازنشستگان در جریان است که حداقل‌بگیران تأمین اجتماعی هنوز مستمری کمی را دریافت می‌کنند.»

به گفته وی، «حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی حداقل باید

بین ۱۰ میلیون تا ۱۱ میلیون تومان باشد تا بتوانند زندگیشان با شرایط فعلی اقتصادی، گرانی مسکن و … تأمین کنند، اما یک

## بشت پرده قفل بانک‌ها بر تسهیلات

# کفگیر بانک‌ها به ته دیگ خورده است!؟

بیشتر است.بنابراین به طور خلاصه می توان گفت که وضعیت تسهیلات دهی بانک ها تا قبل از آذرماه، بد نبوده اما سوال این جاست که این تسهیلات به دست چه کسانی رسیده است؟ همچنین در پاسخ به سئله محدود شدن تسهیلات بانکی، این فرضیه وجود دارد که آیا واقعاً دستور محدودیتی برای تسهیلات بانکی صادر شده است یا خیر؟ در این زمینه اظهارات وزیر اقتصاد در ۱۸ دی ماه این فرضیه را تا حدی رد می کند. به گزارش ایبنا، خاندوزی درباره توقف تسهیلات بانکی در ماه‌های پایانی سال، گفته است: در وزارت اقتصاد دستورالعمل و ابلاغیه‌ای مبنی بر محدودیت پرداخت تسهیلات بانکی، به غیر از مراعات ضوابطی که بانک مرکزی به آن نظارت کند وجود نداشته است.

پای ضوابط بانک مرکزی در میان است؟

اظهارات وزیر اقتصاد از آن جایی که قید ضوابط بانک مرکزی را مطرح می کند، قابل تامل است. در این زمینه بررسی پیشینه نظارتی بر وضعیت تسهیلات دهی نظام بانکی حاکی از آن است که بانک مرکزی از آذرماه سال گذشته، به منظور کنترل روند خلق پول بانک ها و در نتیجه مهار یکی از پایه های اصلی تورم و ناترازی نظام بانکی، بانک ها را مقید کرده تا میزان رشد ماهانه دارایی آن ها بیش از ۲ درصد نباشد. بررسی های خراسان نشان می دهد که در این زمینه‌ها مانند لزوم کنترل ضوابط بانک مرکزی اقدام به اعمال ممنوعیت و محدودیت برای بانک های مختلف کرده است. اما گزارش ۱۳ آذر خبرگزاری ایرنا نشان می دهد که با تکمیل فازهای برنامه نظارتی در سطح بانک ها و به خصوص اعطای تسهیلات آن ها به طور سیستمی کنترل خواهد شد به طوری که اگر بانکی ضوابط مربوط را رعایت نکند سامانه اجازت اعطای تسهیلات و ثبت اطلاعات به بانک را نخواهد داد.



خراسان نوشت: برخی گزارش های مردمی حکایت از کم شدن روند تسهیلات دهی بانک ها دارد. موضوعی که دامنه آن حتی تا بنگاه های اقتصادی هم کشیده شده است.

در این میان بررسی های خراسان نشان می دهد که اگرچه به نظر می رسد روند پرداخت تسهیلات کند شده است اما به تداوب برخی بانک ها همچنان رویه قبلی را دنبال می کنند هر چند به نظر نمی رسد این مسئله مشکل فعالان اقتصادی را حل کند . در هر حال، اتفاق یاد شده از آن جایی که بانک ها با کمبود منابع مواجه بوده و نیز نظارت های بانک مرکزی جدی تر شده است، چندان عجیب به نظر نمی رسد.

هر چند انتظار می رود در شرایط سخت کنونی لاقل بنگاه های اقتصادی که بار تولید و اشتغال را به طور همزمان به دوش می کشند بیشتر حمایت شوند.به گزارش خراسان، برخی از مخاطبان روزنامه خراسان با گلایه از بانک ها مطرح کرده اند که روند تسهیلات دهی آن ها حتی در مرسوم ترین شکل خود یعنی سرمایه در گردش نیز محدود یا متوقف شده است. در این زمینه، بررسی ها حکایت از وجود چنین مسئله ای در کشور در ماه های اخیر دارد. به عنوان

**آمارهای رسمی چه می گوید؟**

بررسی داده های بانک مرکزی نشان می دهد که روند تسهیلات دهی بانک ها در هشت ماه امسال یعنی قبل از آذر ماه نسبت به هشت ماه سال گذشته، ۵۹ درصد افزایش یافته است. قسمی که از تورم نقطه ای و سالانه تا آن تاریخ (به ترتیب ۲۵،۷ و ۴۴،۴ درصد)

آن نهادهی که می‌بایست با درایت و ایجاد ثبات در بازار ارز از این سودجویی‌های غیربهداشتی و مثبتی نیست، ولی مسئله بازار ارز را چندان مرتبط با مسائل و توافقات خارجی نمی‌بینم.

مسئله بازار ارز بیشتر ربط به نرخ تورم، نرخ بهره، جذب سرمایه‌ها در بازار تولید، رفغ بیکاری و خلاصه مدیریت مسائل اقتصادی در داخل دارد. البته مطمئنا بر طرف شدن تحریم‌های ظالمانه، آثار خوبی را در وضعیت اقتصادی می‌گذارد، ولی نه به سرعت.همان‌طور که وضع تحریم‌های فوری نداشته و سال‌ها بعد اثر خود را می‌گذارد، رفع آن هم اثر فوری نخواهد داشت. البته از هر خبر خوب و بدی سودجویان و فرصت‌طلبان برای جوسازی استفاده می‌کنند تا برای خودشان سودهای حاصل کنند.

**کفگیر بانک‌ها به ته دیگ خورده است!؟**

یک فرضیه اعتای دیگر که البته مورد تأیید برخی مقام های مسئول بانکی است نیز این است که بانک ها با توجه به وضعیت اقتصادی کنونی و چفت و بست شدن حجم ترازنامه آن ها توسط بانک مرکزی، بخشی از قدرت تسهیلات دهی خود را از دست داده اند. اظهارات جمشیدی، رئیس کانون همahنگی بانک های خصوصی این فرضیه را تأیید می کند. وی در گفت وگو با اقتصاداندانان اظهار کرده است: پرداخت وام برای بانکها پایان سال، گفته است: در وزارت اقتصاد دستورالعمل و ابلاغیه‌ای مبنی بر مراعات ضوابطی که بانک مرکزی به آن نظارت کند وجود نداشته است. مشتریان به صرفه و به زیان بانک‌هاست. گفته وی بانک‌ها هم اکنون با گرفتاری آنباشت بدهی‌های غیرجاری مواجه هستند و شکاف بین نرخ سود بانکی و نرخ تورم موجب شده است که برای مسترتیان به صرفه باشد که وام بگیرند و آن را پس ندهند! بنابراین منابعی باقی نمی‌ماند که بانک‌ها به دیگر متقاضیان وام بدهند. در این میان البته چند رول قبلی تجارت نیز اعلام کرد: برخی بانک ها همزمان با افزایش نرخ سود سپرده، به بیش از ۲۰ درصد و نیز آن چه تأمین بوجه برای پرداخت وام مطرح شده، پرداخت وام بانکی را از سر گرفته اند.درعین حال درمجموع باید گفت اگرچه موضوعاتی مانند لزوم کنترل خلق پول بانک ها و مهار رشد قدرتیگی اهمیت ویژه ای دارد، با این حال، در اجرای این برنامه ها باید ملاحظات بنگاه های اقتصادی که واقعا در زمینه تولید فعال هستند و در شرایط سخت کنونی برای حفظ تولید، ارزش افزوده و اشتغال خود را سر با نگه داشته اند نیز در نظر گرفته شود و بسیاری از دسترسی واحدهای اقتصادی خرد و میانی برای افزایش تولید و بخش های مولد در زمینه صنعت، کشاورزی و خدمات به منابع بانکی فراهم شود.

همت کنند.در این صورت هر چند ممکن است قیمت ارز کاهشیی فوری نیابد و حتی با شیب اندک رو به بالا هم برود، ولی بزودی با ایجاد شغل و کم شدن نرخ بیکاری وضعیت اقتصادی کشور بهبود می‌یابد و با به هم خوردن توازن کین عرضه و تقاضای شغل به نفع کارگران، دستمزد آنها هم افزایش یافته و با پوستن آنها به جمع مصرف‌کننده گان باز هم تولیدات داخلی به صرفه می‌شود و این باعث احتیاج به کارگران بیشتر خواهد شد.بار دیگر تأکید می‌کن، فرصت طلایی برای اصلاحات اقتصادی فراهم شده است. امپدوارم با مصلحت اندیشی ها و دلسوزی های خام و ساده دلانه و یا سودجویی های طمع روزانه، و یا دانشمندی های زیرکانه، این فرصت از دست نرود.

## عدد نرخ ارز پس از توافق وین

هم برسد، ولی رویکرد دیگری که من امیدوارم اینگونه بشود، این است که ارز های آزاد شده ناچونمردانه جلوگیری کند، در همه همه جای دنیا همانا بانک‌های مرکزی هستند. و توافق وین و آزاد شدن پول‌های بلوکه شده، بعد از توافق وین نوع برخورد داشته، یک برخورد احساسی و مقطعی و تقریباً عوام‌فریبانه، که به معنی تزریق فراوان و بیش از تقاضای ارز به بازار به منظور پایین آوردن قیمت است که ممکن است، این اتفاق با پشتیبانی سودجویان و فرصت‌طلبان و حتی دخالت و استقبال برخی کشورهای رقیب در منطقه رخ بدهد و در این صورت ممکن است برای مدتی که البته به نظر من بسیار کوتاه خواهد بود، خودشان کاهش جدی پیدا کند و حتی به قیمت نِما

اسفند ماه سال ۱۳۹۸ دولت حقوق شاغلین در بخش کشوری و لشکری را ۵۰ درصد افزایش داد. با این کار فاصله‌ای بین بازنشستگان کشوری و لشکری با شاغلین این بخش زیاد شد. به همین دلیل مرحله اول متناسب‌سازی انجام شد.»

وی تصریح کرد: «با وجود اجرای مرحله‌ی اول متناسب‌سازی همچنان فاصله‌ی بین آن‌ها خیلی زیاد بود. به همین دلیل در مهر ماه سال ۱۳۹۹ مجددا متناسب‌سازی انجام دادند و در دو مرحله توانستند تا ۹۰ درصد آن افزایش که در بخش شاغلین کشوری و لشکری انجام گرفته بود در بازنشستگان هم انجام دهند و بعد برای جبران فاصله‌ای که بین بازنشستگان کشوری و لشکری با تأمین اجتماعی صورت گرفته بود، دو مرحله همسان‌سازی حقوق برای تأمین اجتماعی هم انجام گرفت.» دهقان کیا با بیان این که با انجام متناسب‌سازی سعی شد تأمین اجتماعی‌ها به کشوری و لشکری نزدیک شوند، گفت: «بر اساس بررسی‌هایی که اول فروردین صورت گرفت و طبق اعلام مدیر امور مالی آن‌ها حداقل‌بگیرهای کشوری ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان دریافت می‌کردند، در صورتی که بر اساس محاسبه کانون عالی بازنشستگان آن‌ها ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌گرفتند که بعد از بحث‌های زیاد و طولانی قرار شد به حداقل بگیرها ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان پرداخت شود.» «اردیبهشت ماه مصوب شد که متناسب‌سازی که در سال ۱۳۹۹ انجام گرفته جزو حقوق است، بنابراین حالا که جزو حقوق است باید در سال ۱۴۰۰ متناسب سازی به اضافه حقوقی که داشتند، انجام شود که این اتفاق افتاد.»

**بازنشستگان با مشکلات معیشتی مواجه هستند**

در این میان، محمدحسن آصفری، نماینده مردم اردک در مجلس اوایل دی‌ماه در تذکری شفاهی متذکر شد: «مشکل حقوق بازنشستگان جدی است و دائمی شدن موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان اهمیت زیادی دارد و باید اجرایی شود.» به گفته او، «برخی از بازنشستگان حقوق ۳ یا ۴ میلیون تومانی دریافت می‌کنند که با توجه به شرایط تورمی جامعه با مشکل جدی معیشتی مواجه هستند.»

روح‌الله عباس‌پور، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در تذکری شفاهی، از مسوولان خواست موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان را در کنار تعیین تکلیف نیروهای ادارات در اولویت قرار دهند.

### خبر

## رقم پیشنهادی انبوه سازان برای نهضت ملی مسکن؛ ۵.۲ میلیون تومان

سید محمد مرتضوی عضو هیئت مدیره کانون سراسری انبوه سازان در گفت‌وگو با مهر درباره هزینه‌های احداث نهضت ملی مسکن و مبلغ پیشنهادی انبوه سازان برای احداث واحدهای مسکونی این طرح اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین مؤلفه‌های اجرای طرح نهضت ملی مسکن به خصوص برای دهک‌های پایین درآمدی، هزینه‌های احداث آن است. وی با بیان اینکه برخی دهک‌های درآمدی که کمتر به خانه دار شدن در سال‌های اخیر فکر می‌کردند، افزود: قرار است با این طرح مالک واحد مسکونی شوند و ما با رقم مناسبی اقدام به ساخت مسکن برای این واحدها کنیم و این اقتضار با بضاعت اندکی خانه دار شوند. فعال صنفی انبوه سازی مسکن با اشاره به تجربه خوب خودمالکی در مسکن مهر، گفت: در نهضت ملی مسکن نیز به موضوع ساخت مسکن خودمالکی توجه ویژه‌ای شده است و انبوه سازان و بخش خصوصی می‌توانند اراضی ملکی خود را با همان تسهیلات در نظر گرفته شده از ۳۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان بسته به شهر و نوع پروژه، در اختیار این طرح قرار داده و به ساخت واحدهای مسکونی اقدام کنند.

وی تأکید کرد: هزینه احداث در خودمالکی ها با توجه به نوع شهر و اهمیت پروژه با چنانمایی آن در سطح شهرها، شناور و متغیر است؛ دهک‌های بالایی جامعه هم معمولاً با پروژه‌های خودمالکی بیشتر استقبال می‌کنند. مرتضوی یادآور شد: ما در مسکن مهر قیمتی را با وزارت راه و شهرسازی توافق کردیم که در آن نرخ تعدیل نبود؛ سپس با موضوع اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها و تنظیم قیمت حامل‌های انرژی مواجه شدیم که منجر به ایجاد تورم بلق ملاحظاتی شد و در طول دو تا سه سال، هزینه احداث سه برابر شد. از آنجایی که در قراردادهای نرخ تعدیل در نظر گرفته نشده بود و صرفاً امکان تغییر قیمت برای میلگرد و سپیمان در قراردادهای مسکن مهر آمده بود، لذا تجربه مناسبی نداشتیم و زبان هتفنتی نه تنها انبوه‌سازان بلکه وزارت راه و شهرسازی و دولت وقت و دولت‌های بعدی دچار این زیان شدند چراکه تعداد زیادی پروژه عضویت و نهضت ملی مسکن سراسری انبوه سازان می‌گوند: انبوه سازان هم توانایی تکمیل پروژه‌های مسکن مهر را نداشتند، قراردادهای یک ساله بود که خارج از ظرفیت سازندگان بخش خصوصی بود؛ بنابراین، مشخص است که امکان تکمیل یک ساله پروژه‌های چند مالی که محدودیت زیادی داشت، نبود؛ این تجربه زیان بار مسکن مهر باید در حال حاضر هم در نظر گرفته شود.

وی ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه باید تعدیل‌های سه ماهه را در قراردادهای بگتجانند؛ من معتمد با قیمت مناسبی با وزارت راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه به توافق می‌رسیم؛ نرخ‌هایی که برای طرح ملی مسکن از قبیل متری ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سپس حتی تعدیلی که بعد از یک سال به آن وارد شد و به متری ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید، ارقام دقیق و واقعی نبودند؛ اگر هم سازندگان حاضر به امضای قراردادهای ساخت و ساز با این ارقام شدند، قطعاً به سرنشت مسکن مهر دچار می‌شدند. مرتضوی تصریح کرد: در حال حاضر پیشنهاد انبوه سازان ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد داده‌اند که در نظر گرفتن تعدیل و نرخ پایه ۳ ماهه زمستان ۱۳۹۹ است؛ با این نرخ می‌توان پروژه را به سرانجام رساند؛ البته در استان‌های مختلف شرایط خاصی داریم که به آنها ضرایب محلی هم وارد می‌شود. وی تأکید کرد: اگر قرار است دهک‌های پایین درآمدی خانه دار شوند، باید تفاوت‌هایی در الگوی ساخت و مترز و واحدها اعمال شوند؛ الگوی ساخت در تهران ۷۵ و شهرستان‌ها ۱۰۰ متر است که این الگوها به دهه ۸۰ برمی گردد، باید بین ۳۰ تا ۵۰ درصد این الگوی مصرف کاهش یابد.

خبر

آلبوم مدال های فیتنس چلنج  
اسفراین تکمیل شد

دو ورزشکار از اسفراین موفق به کسب عنوان های قهرمانی و سومی رقابت های فیتنس چلنج آقایان خراسان شمالی شدند.

رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام اسفراین در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار کرد: پس از کسب عنوان نایب قهرمانی فاطمه صدرایی از اسفراین در رقابت های فیتنس چلنج بانوان خراسان شمالی این بار و در بخش آقایان دو ورزشکار از این شهرستان مدال های طلا و برنز نخستین رقابت های فیتنس چلنج استان را به اسفراین آوردند تا آلبوم افتخارات این ورزش را در اسفراین را تکمیل کنند.

میثم گلی افزود: مهدی لطفی و علی قادری ۲، ورزشکاری بودند که در این رقابت یک روزه به میزبانی باشگاه ورزشی اوزن بجنورد و در میان ۱۰ شرکت کننده خوش درخشیدند و با این احتساب مهدی لطفی به همراه هادی بدلالی از شیروان که نایب قهرمان مسابقات شد جزو تیم استان برای حضور در رقابت های کشوری فیتنس چلنج به میزبانی تهران خواهند بود.

کیمیا به استراحت رفت

تیم فوتسال بانوان کیمیا اسفراین پس از تساوی پر گل مقابل پارس آرا شیراز در هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال کشور این بار و در هفته دوازدهم به قرعه استراحت خورده و این هفته را بی حاشیه ادامه خواهد داد.

به گزارش خبرنگار ما تیم فوتسال بانوان کیمیا اسفراین در هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال کشور میهمان پارس آرا شیراز بود که ۲ گل از ۴ گل این تیم را ملیحه فانی و ۲ گل دیگر را عاطفه برقی و فاطمه سلطانی به ثمر رساندند تا یک امتیاز را به مجموع امتیازات خود اضافه کنند.

حال و در هفته دوازدهم کیمیا اسفراین به قرعه استراحت خورده و این هفته را بی حاشیه ادامه خواهد داد و دیگر تیم ها همچون تیم مس رفسنجان به مصاف ملی فخاری اهواز، نصر فردیس کرج به مصاف هیئت فوتسال اسفهان و پیکان تهران به مصاف پارس آرا شیراز می روند.

هفته دوازدهم لیگ برتر فوتسال بانوان کشور اول بهمن پیگیری خواهد شد که تمامی دیدار های این هفته از ساعت ۱۱ صبح آغاز خواهد شد.



اعلام نتایج اردو های تمرینی یک بوکسینگ واکو در مراحل پایانی

تیم استان راه پیدا می کنند. در سومین اردوی تمرینی یک بوکسینگ واکو، سرپرست اداره ورزش جوانان بجنورد، رئیس کمیته یک بوکسینگ استان و سرپرست کمیته یک بوکسینگ واکو شهرستان بجنورد از این تمرینات بازدید کردند.

بهداشتی ۲۴ دی در باشگاه ورزشی توانا بجنورد با حضور ۲۰ ورزشکار برگزار شد که ورزشکارانی از شهرستان های بجنورد، شیروان، فاروج و اسفراین در آن اردو به سر بردند. حال باید دید نتیجه اردوی نهایی این رشته ورزشی مهیج چه خواهد بود و چه کسانی به

پس از پایان سومین اردوی تمرینی یک بوکسینگ واکو که میزبانی آن را بجنورد بر عهده داشت، حال ورزشکاران این رشته باید منتظر اردوی پایانی و اعلام نتایج این اردو ها و اسامی تیم استان باشند. به گزارش خبرنگار ما سومین اردوی یک بوکسینگ واکو با رعایت کامل پروتکل های

قلی زاده: خوشبختیم که شما بزرگان والیبال را دور هم جمع کرده ایم



قرض الحسنه مهر ایران، رستوران های زنجیره ای برادران یزدانی، خانه شیرینی و شکلات گردنی و کاشی پاریسان تقدیر کرد.

ورزشی استان نیز در جهت توسعه و نهادینه کردن فرهنگ ورزش در جامعه اهتمام ویژه داشته باشند. قلی زاده در پایان با آرزوی زندگی پر برکت، با شکوه خبر داد و اظهار کرد انسان باید دوست خوب و یار موافقی داشته باشد، پس باید قدران باران و دوستانمان باشیم. فرهاد قلی زاده افزود: نهادینه کردن ورزش در جامعه موثرترین عامل در کاهش آسیب های اجتماعی و ارتقای وحدت، همدلی و انسجام ملی است و تقاضا داریم پیشکسوتان

رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در مراسم تجلیل از پیشکسوتان و دست اندرکاران مسابقات والیبال خراسان شمالی از ابراز رضایت و مسرت خود از این جمع با شکوه خبر داد و اظهار کرد انسان باید دوست خوب و یار موافقی داشته باشد، پس باید قدران باران و دوستانمان باشیم. فرهاد قلی زاده افزود: نهادینه کردن ورزش در جامعه موثرترین عامل در کاهش آسیب های اجتماعی و ارتقای وحدت، همدلی و انسجام ملی است و تقاضا داریم پیشکسوتان

در مسابقات قهرمانی و انتخابی کشتی آزاد و فرنگی استعداد های برتر خراسان شمالی؛  
بجنوردی ها مقتدرانه جام قهرمانی  
را بالای سر بردند

دوم و بجنورد ب با کسب ۷۰ امتیاز به مقام سوم تیمی مسابقات کشتی فرنگی نونهالان دست پیدا کرد. استعدادهای برتر این رقابت ها در کشتی فرنگی علی افراز (بجنورد)، حسن نوری (بجنورد)، محمد مهدی جمالی (بجنورد)، امیرحسین اسعدی (بجنورد)، متین قهرمانی مقدم (فاروج)، مهرداد جهاننوست (بجنورد)، امیر دوستزاده (بجنورد)، عباس کیهانی (بجنورد) و محمدحسن باغچقی از بجنورد بودند و در کشتی آزاد نیز محمد بقایی مقدم (بجنورد)، امیر محمد سلیمی پور (بجنورد)، محمدتقی خلیلی (گرهه)، فیروزه فصیحی (بجنورد)، مهدی قربانیان (بجنورد)، پویا محمدی (اسفراین)، محمد انصاری (شیروان)، امیرعلی صیدانلو (بجنورد)، محسن سعادت (بجنورد) و قاسم جعفری از جاجرم افتخار آفرینان این دوره از رقابت ها به شمار آمدند.

کشتی گیران تیم بجنورد که پیش از مسابقات نیز گمان می رفت در رقابت های قهرمانی و انتخابی کشتی آزاد و فرنگی استعداد های برتر خراسان شمالی جام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای ورزشکار استان برتری خود را رقم بزنند در این آزمون نیز سر بلند بیرون آمده و در مراسمی جام قهرمانی را بالای سر بردند. به گزارش خبرنگار ما این مسابقات با حضور ۱۹۰ کشتی گیر از سراسر استان به میزبانی سالن ۱۲۰۰ نفره مجموعه شهید علیدخت بجنورد در تاریخ ۲۴ دی ماه برگزار شد که بجنورد با کسب ۲۰۰ امتیاز اول، شیروان با کسب ۱۵۵ امتیاز دوم و جاجرم با ۸۰ امتیاز به مقام سوم تیمی کشتی آزاد نونهالان خراسان شمالی رسید. همچنین در کشتی فرنگی نیز بجنورد الف با کسب ۲۴۵ امتیاز اول، فاروج با کسب ۱۴۰ امتیاز

حضرت قلی زاده قهرمان شد، محمدی مصدوم

فیروزپور و یدالله محبی ۵ آزادکاری بودند که در پایان رقابت های امروز موفق به کسب مدال طلا و تصاحب دوینده تیم ملی در رقابت های قهرمانی آسیا شدند. همچنین امیر محمدی دیگر نماینده خراسان شمالی در دیدار رده بندی به مصاف مهدی حاجولیان از تیم همدان (الف) رفت که با نتیجه ۷ بر صفر و مصدومیت وی در این دیدار از کسب عنوان سومی باز و جای خود را به سبحان اصغری از تیم گلستان (الف) داد تا به همراه حاجولیان به طور مشترک بر روی سکوی سومی برود. از اتفاقات جالب

با پایان رقابت های ۵ وزن دوم مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی در گرگان داریوش حضرت قلی زاده قهرمان وزن ۶۱ کیلوگرم و امیر محمدی در ۹۲ کیلوگرم و در دیدار رده بندی مصدوم شد.

به گزارش خبرنگار ما در روز پایانی مسابقات قهرمانی کشور و مرحله اول انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در گرگان، دیدارهای رده بندی و فینال ۵ وزن دوم برگزار شد که در نهایت داریوش حضرت قلی زاده، محمد مهدی یگانه جعفری، علی سوادکوهی، امیرحسین

تجربه کم بار دیگر به ضرر زربام پارت تمام شد

بانوان کشور را عهده دار است پس از شکست سنگین در روز اول مسابقات مقابل خانه بسکتبال نیشابور این بار و در روز دوم مقابل تیم راستگردار بندرانزلی قرار گرفت و با نتیجه ۷۴ بر ۵۶ متحمل شکست شد. مسئولان هیئت بسکتبال اما از درخشش داوران و قضاوت قابل قبول داوران استان در

تجربه کم که از سوی مسئولان تیم بسکتبال زربام پارت خراسان شمالی یکی از دلایل باخت های این تیم عنوان شده بود گویا بار دیگر این تیم را متضرر کرد. به گزارش خبرنگار ما تیم بسکتبال زربام پارت خراسان شمالی که از قضا میزبانی گروه (الف) مسابقات دسته یک بسکتبال

میری بیرون لطفاً  
ماسکتو بزن...  
#ما\_هم\_ماسک\_میزنیم



جمعیت هلال احمر استان یزد  
باشگاه خبرنگاران داوطلب

www.yazd.rcs.ir  
۰۳۵ - ۳۸۲۱۸۴۹۹  
@rcsjc\_yazd  
@yazd.rcs

توصیه های مهم برای  
استفاده صحیح از ماسک

انجام بدیم



کرونا  
بایدها ونبایدها

#به\_یاری\_خدا\_کرونا\_را\_شکست\_میدهم

